

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم پایه

عنوان طرح: بزرگداشت علامه طباطبایی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

گرامیداشت یاد علامه طباطبایی با حضور جمعی از شاگردان ایشان
بررسی و واکاوی شیوه علمی و عملی علامه طباطبایی
تلطیف فضای عمومی دانشجویی و حوزوی مشهد در حوزه فلسفه و عرفان

خلاصه طرح:

با توجه به فضای علمی و فرهنگی حاکم بر مشهد و عدم آشنایی قشر تحصیل کرده و فرهیخته جامعه با الگوها و بزرگان علمی عالم تشیع، برگزاری چنین همایش‌هایی موجب تزریق روحیه نشاط علمی در فضای حوزه و دانشگاه شده و طلاب و دانشجویان را با سیره علمی و عملی علما و بزرگان شیعه بیش از پیش آشنا می‌کند. در همسن راستا در نظر است تا با برگزاری همایشی یک روزه، مراسم بزرگداشتی برای علامه معاصر سید محمد حسین طباطبایی (ره) با چند سخنرانی، جلسات پرسش و پاسخ و همچنین کارگاه‌های آموزشی برگزار گردد. همچنین در نظر است تا کتاب گزیده تفسیر المیزان رونمایی شود. این کتاب تحت نظر حجت الاسلام و المسلمین علی رضائی تهرانی تدوین شده که با حذف مطالب متفرقه، تفسیری جامع و در عین حال ساده و روان را به علاقه‌مندان عرضه می‌دارد.

در حاشیه این همایش نیز مجلدی با عنوان یادنامه مرحوم علامه طباطبایی شامل مجموعه عکس‌های منتشر نشده از علامه، مجموعه اشعار علامه و گفت و گو با شاگردان ایشان از جمله آیت الله جوادی آملی، علامه حسن زاده آملی، آیت الله سبحانی، آیت الله خوشوقت، آیت الله ممدوحی و... در قالب یک بسته به مخاطبین اهدا خواهد شد. این برنامه با همکاری مشترک بسیج دانشجویی و دفتر تبلیغات اسلامی و شهرداری برگزار خواهد شد. همچنین در صورت امکان نمایشگاهی از کتب علامه با تخفیف ویژه تدارک دیده خواهد شد تا در اختیار علاقه‌مندان قرار گیرد.

مهمانان و سخنرانان پیشنهادی به شرح ذیل می‌باشند:

دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی: از شاگردان مرحوم علامه و مدرس فلسفه در دانشگاه‌های تهران، تربیت مدرس و مذاهب اسلامی، مدیر گروه فلسفه دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران و عضو هیات علمی موسسه حکمت و فلسفه ایران، مولف چندین کتاب و مقاله علمی نظیر قواعد کلی فلسفی در فلسفه اسلامی (در سه مجلد)، مختارات من فصوص الفسلفه الاسلامیه، وجود رابط و مستقل در فلسفه اسلامی و... وی چندین بار برنده کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شده است.

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا فیاضی: ایشان از شاگردان حضرات آیات جوادی آملی، مصباح یزدی، مرحوم فاضل لنکرانی و... مدرس کتاب اسفار ملاصدرا در حوزه علمیه قم، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، پژوهشگر عالی موسسه امام خمینی (ره). مولف کتب علم النفس فلسفی، درآمدی بر معرفت‌شناسی، هستی و چیستی در مکتب صدرایی و...

حجت الاسلام و المسلمین شیخ علی رضایی طهرانی: از شاگردان مرحوم علامه طهرانی، آیت الله جوادی آملی و علامه حسن زاده آملی که مدرس سطح عالی فلسفه و عرفان در مشهد مقدس می‌باشند. **حجت الاسلام و المسلمین سید یدالله یزدان پناه:** از شاگردان علامه حسن زاده آملی، آیت الله جوادی آملی و آیت الله مصباح یزدی (حفظهم الله) و مدیر گروه عرفان مجمع عالی حکمت اسلامی می‌باشد. مولف کتبی مانند مبانی و اصول عرفان نظری، حکمت اشراق، گزارش و سنجش دستگاه فلسفی شیخ شهاب‌الدین سهروردی و...

مکان اجرا: تالار ابن سینا

زمان اجرا: ۹۰/۸/۲۶